
Página 1 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1397 - 19/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 21.136 DE 19 DE JULHO DE 2022 

 

Art. 1º. REENQUADRAR a Senhora SOIANE ELEUTERIO DA SILVA, portadora do RG nº. 

XX.XXX.108-1 e CPF nº. XXX.XXX.118-70, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de dezembro 

de 1970, nomeada em 14/10/2019, fica reenquadrada no cargo de COORDENADOR DE COORDENADORIA 

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ref. 14, do anexo I da Lei Municipal 2.000 de 30 de julho de 1997, com 

alterações vigentes. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos ao dia 

18 de julho de 2022, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 20.951, de 10 de 

março de 2022 

 

 

PORTARIA Nº 21.137 DE 19 DE JULHO DE 2022  

 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora LETICIA ISABELLE KOGAKE MIRANDA, portadora da Carteira de 

Identidade RG. nº XX.XXX.905-4 e inscrita no CPF. MF. sob o nº XXX.XXX.838-20, nos termos do inciso II do art. 

11 da Lei nº 616, de 10 de dezembro de 1970, para exercer o cargo de ASSISTENTE DE GABINETE, ref. 12, 

do anexo I da Lei Municipal 2.000 de 30 de julho de 1997, com alterações vigentes. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos ao dia 

18 de julho de 2022.  

 

PORTARIA Nº 21.138 DE 19 DE JULHO DE 2022 

 

Art. 1º. RESCINDIR, o contrato de trabalho da servidora pública municipal, JULIA ELEN DIAS 

SIQUEIRA, portadora do RG nº. XX.XXX.709-9 e CPF nº. XXX.XXX.598-02, admitida em 07/02/2022, no 

emprego temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos ao dia 

11 de julho de 2022. 

 

PORTARIA Nº 21.139 DE 19 DE JULHO DE 2022 

 

Instaura Sindicância Administrativa Investigativa para apuração dos 

fatos e eventuais determinações de responsabilidades. 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais; e, 

 

CONSIDERANDO, a Comunicação Interna nº. 106/2022 da Secretaria de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Agropecuário, alusiva a eventual omissão fiscalizatória, que teria ocasionado a ocorrência de 

irregularidades, na obra realizada para tratamento de esgoto doméstico das propriedades situadas no bairro rural 

da Pedra Branca, obra esta viabilizada através de recursos repassados pelo Fundo Estadual de Recursos Hídricos, 

através do Contrato FEHIDRO 071/2019.    

 

CONSIDERANDO a Portaria nº 20.837, de 04 de janeiro de 2022 e Decreto nº 5.679, de 01 de 

dezembro de 2017, pela Comissão Preliminar de Análise de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar. 

  

Página 2 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1397 - 19/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Fica instaurada Sindicância Administrativa Investigativa para apuração dos fatos e eventuais 

determinações de responsabilidades de eventual omissão fiscalizatória, que teria ocasionado a ocorrência de 

irregularidades, na obra realizada para tratamento de esgoto doméstico das propriedades situadas no bairro rural 

da Pedra Branca, obra esta viabilizada através de recursos repassados pelo Fundo Estadual de Recursos Hídricos, 

através do Contrato FEHIDRO 071/2019.    

 

Art. 2º. Designam-se os servidores públicos municipais NELI DE SOUZA COSTA – RG. nº 

XX.XXX.876-5., BENEDITO FERNANDES DE OLIVEIRA – RG. nº X.XX2.618 e CELIA REGINA 

GASPERINI BRASIL DAHER – RG. n° XX.XXX.042-3 e, para, sob a Presidência da primeira, comporem a 

Comissão Processante, visando à apuração dos fatos supramencionados, com a devida produção de provas, 

podendo para tanto, convocar servidores, tomar declarações, requisitar documentos e perícias, efetuar 

diligências e tudo o mais que se fizer necessário para a conclusão dos trabalhos. 

Art. 3º. Fixa-se o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria, para 

que o Presidente apresente relatório circunstanciado do que apurou, sugerindo o que julgar cabível para a 

conclusão do feito. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 

PORTARIA Nº 21.140 DE 19 DE JULHO DE 2022 

 

Instaura Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor que 

menciona, e dá outras providências. 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais; e, 

 

CONSIDERANDO, o Processo Administrativo nº. 2253/2020 e a Comunicação Interna nº 348/2020 

e 171/2022, expedida pela Secretaria de Serviços Municipais, alusivas a supostas irregularidades praticadas pelo 

servidor F.R.M., Prontuário nº 4340. 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº 20.837, de 04 de janeiro de 2022 e Decreto nº 5.679, de 01 de 

dezembro de 2017, pela Comissão Preliminar de Análise de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar. 

  

R E S O L V E: 

Art. 1º. Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor F.R.M., Prontuário nº 

4340, para apuração de supostas irregularidades praticadas pelo funcionário. 

Parágrafo único. Devem ser assegurados ao processado os direitos e garantias do devido 

processo legal, a ampla defesa e o contraditório, na forma da lei. 

Art. 2º. Designam-se os servidores públicos municipais BENEDITO FERNANDES DE OLIVEIRA 

– RG. nº X.XX2.618, CELIA REGINA GASPERINI BRASIL DAHER – RG. n° XX.XXX.042-3, NELI DE 

SOUZA COSTA – RG. nº XX.XXX.876-5 e, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão 

Processante, visando à apuração dos fatos supramencionados, com a devida produção de provas, podendo 

para tanto, convocar servidores, tomar declarações, requisitar documentos e perícias, efetuar diligências e 

tudo o mais que se fizer necessário para a conclusão dos trabalhos. 

Página 3 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1397 - 19/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
Art. 3º. Fixa-se o prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogável por igual prazo, para que a Comissão 

Processante apresente relatório circunstanciado do que apurou, sugerindo o que julgar cabível para a 

conclusão do feito. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Município de Santa Isabel, 19 de julho de 2022. 

 

 

 

Página 4 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1397 - 19/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

FINANÇAS – DIRETORIA DE TRIBUTOS 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO  

SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - EXERCÍCIO  2022 

 

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal de Finanças, 

torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto Municipal nº 6.573 de 

29 de novembro de 2021 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES para Emissão da Guia de ITBI 

ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto Sobre a Transmissão de Bens Imóveis – 

ITBI, emitidos na data de 18/07/2022, conforme segue:  

 

 

 

 

 

 

 

Santa Isabel, 19 de julho de 2022. 

 

SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA 

Diretor de Tributos   Secretário Municipal de Finanças 

 

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº 

    

5872 54131.63.14.0631.01.000 23/07/2022 1 

13336 54131.63.14.0631.02.000 23/07/2022 1 

13337 54131.63.14.0631.03.000 23/07/2022 1 

                        

Página 5 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1397 - 19/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.521/2022 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 02/08/2022 às 08H00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido nos endereços eletrônicos:www.bbmnetlicitacoes.com.br 

ou www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone 

(11) 4656-8700 ou e-mail: licitacao@santaisabel.sp.gov.br. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.572/2022 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA PINTURA DE 

SOLO (SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03/08/2022 às 08H00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido nos endereços eletrônicos:www.bbmnetlicitacoes.com.br 

ou www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone 

(11) 4656-8700 ou e-mail: licitacao@santaisabel.sp.gov.br. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.919/2022 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIDRÁULICA, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09/08/2022 às 08H00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido nos endereços eletrônicos:www.bbmnetlicitacoes.com.br 

ou www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone 

(11) 4656-8700 ou e-mail: licitacao@santaisabel.sp.gov.br. 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.590/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

O Secretário Municipal de Serviços Municipais, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 

Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993 e Decreto Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao 

processo licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame 

licitatório e seu objeto à empresa: GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 

Página 6 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1397 - 19/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:licitacao@santaisabel.sp.gov.br
mailto:licitacao@santaisabel.sp.gov.br
mailto:licitacao@santaisabel.sp.gov.br


 
(EPP), inscrita no CNPJ nº 21.500.755/0001-25, com os itens: 01- R$ 23,00, 03- R$ 55,00, 04- R$ 23,00, 

06- R$ 55,00, 08- R$ 25,00, 09- R$ 40,00, 12- R$ 17,75, 15- R$ 5,75, 16- R$ 40,00,  17- R$ 45,00, 19- R$ 

14,00, 20- R$ 8,00,  22- R$ 9,00, destinados à Cota Principal e itens: 27- R$ 23,00, 29- R$ 55,00, 30- R$ 

23,00, 32- R$ 55,00, 34- R$ 25,00, 35- R$ 40,00, 38- R$ 17,75, 41- R$ 5,75, 42- R$ 40,00, 43- R$ 45,00, 

45- R$ 14,00, 46- R$ 8,00, 48- R$ 9,00, destinados à Cota Reservada; BOARETO & RUIZ LTDA (ME), inscrita 

no CNPJ nº 67.086.421/0001-58, com os itens: 02- R$ 32,00, 05- R$ 18,40, 18- R$ 8,76, 21- R$ 15,12, 23- 

R$ 48,50, 24- R$ 19,00, destinados à Cota Principal e itens 28- R$ 32,00, 31- R$ 18,40, 44- R$ 8,76,21- R$ 

15,12, 49- R$ 48,50, 50- R$ 19,00, destinados à Cota Reservada; OBEN COMERCIAL LTDA (ME), inscrita no 

CNPJ nº 37.502.052/0001-76, com os itens: 07- R$ 46,48, 14- R$ 26,70, 25- R$ 11,90, destinados à Cota 

Principal e itens 33- R$ 46,48, 40- R$ 26,70, 51- R$ 11,90, destinados à Cota Reservada, de acordo com o 

inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Santa Isabel, 19 de julho de 2022. 

 

DAVID JOÃO NUNES INACIO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 

 

 

 

Página 7 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1397 - 19/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
PODER LEGISLATIVO – DIRETORIA DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO CONTRATUAL 06/2022 

PROCESSO: 8640 de 08 de abril de 2022. 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

TERMO DE CONTRATO: No 06/2022 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Isabel 

CONTRATADA: FORTLIFT TERCEIRIZAÇÃO E FACILITIES LTDA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, 
COPA E SERVIÇOS EM GERAL, COM APLICAÇÃO DE INSUMOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 

ISABEL. 

VALOR DE (R$): 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: Até 3 meses. 

 
DATA DA ASSINATURA: 18 DE JULHO DE 2022. 

 

 

 

Página 8 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1397 - 19/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2022-07-19T19:50:12+0000




